
 

 str. 1/2 

 
 
 
 

 
 

Směrnice č. 9/2008 
 

k řádnému ukončení studia v bakalářských, navazujících 
magisterských a magisterských studijních programech 

 
Podle čl. 2 odst. 2 písmene d) Směrnice rektora č. 1/2007 (Zásady pro tvorbu a vydávání 
vnitřních norem Masarykovy univerzity) a k aplikaci článku 22, 23 a 24 Studijního a 
zkušebního řadu Masarykovy univerzity ze dne 13. dubna 2006 na podmínky ESF vydávám 
tuto směrnici. 
 
 

Článek 1 
Předmět úpravy 

 
Předmětem úpravy jsou informace týkající se řádného ukončení studia v bakalářských, 
navazujících magisterských a magisterských studijních programech. 
 

 
Článek 2 

Státní závěrečná zkouška v bakalářských studijních programech 

1. Státní závěrečná zkouška sestává z těchto odděleně klasifikovaných součástí: 

a) „Obhajoba bakalářské práce“; 

b) „Státní závěrečná zkouška z ekonomie“;  

c) „Státní závěrečná zkouška z odborného předmětu“; 

d) pro studijní obor Evropská hospodářská, správní a kulturní studia také „Státní 
závěrečná zkouška z jazyka“. 

2. K „Obhajobě bakalářské práce“ a ke „Státní závěrečné zkoušce z odborného předmětu“ 
může student přistoupit po splnění všech studijních povinností předepsaných pro daný 
studijní obor. Přistoupení k „Obhajobě bakalářské práce“ a „Státní závěrečné zkoušce 
z odborného předmětu“ není podmíněno absolvováním „Státní závěrečné zkoušky 
z ekonomie“. Ke „Státní závěrečné zkoušce z ekonomie“ může student přistoupit kdykoli 
během studia, přičemž podmínkou je úspěšné absolvování předmětů „Mikroekonomie I“ a 
„Makroekonomie I“. 

 
 

Článek 3 
Státní závěrečná zkouška v navazujících magisterských  

a magisterských studijních programech 

1. Státní závěrečná zkouška sestává z těchto odděleně klasifikovaných součástí: 

a) „Obhajoba diplomové práce“;  

b) „Státní závěrečná zkouška z ekonomie“;  

c) „Státní závěrečná zkouška z odborného předmětu“;  

d) pro studijní obor Administration Publique – Veřejná správa (MFTAP) je navíc předepsána 
„Obhajoba písemné práce“ na Institut de Preparation a Administration Generale (IPAG)  
při Univerzitě Rennes I.  



 

 str. 2/2 

Článek 4 
Termíny státních závěrečných zkoušek 

1. Období pro vypisování termínů státních závěrečných zkoušek je vyhlášeno pro daný 
akademický rok Harmonogramem akademického roku. „Obhajoba bakalářské práce“ a 
„Státní závěrečná zkouška z odborného předmětu“ probíhají v jeden den, v termínu 
vypsaném v souladu se Studijním a zkušebním řádem MU katedrou garantující daný obor. 
Termíny konání „Státní závěrečné zkoušky z ekonomie“ jsou vypisovány v průběhu 
výukové části podzimního a jarního semestru v souladu se Studijním a zkušebním řádem 
MU katedrou ekonomie. Termíny konání státních závěrečných zkoušek jsou vypsány 
prostřednictvím Informačního systému MU; v této aplikaci se studenti na jednotlivé termíny 
přihlašují. 

 
 

Článek 5 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato Směrnice nahrazuje ustanovení kapitoly 3.3 „Státní závěrečná zkouška“ Studijního 
katalogu prezenčního studia pro ak. r. 2007/2008 a kapitoly 3.2.3, 3.2.4 a 3.2.5 „Státní 
závěrečná zkouška v bc. studiu“ a kapitoly 3.3.3, 3.3.4 a 3.3.5 „Státní závěrečná zkouška 
v mgr. studiu“ Studijního katalogu kombinovaného studia pro ak. r. 2007/2008. 

2. Výkladem jednotlivých ustanovení a průběžnou aktualizací této směrnice pověřuji 
proděkana pro studium. 

3. Kontrolu dodržování této směrnice vykonává vedoucí Studijního oddělení. 

4. Tato směrnice nabývá účinnosti dnem vydání. 
 
 
V Brně dne 18. 6. 2008 
 
 
 

doc. Ing. Martin Svoboda, Ph.D., v.r. 
děkan 

 


